Договор об образовании на обучение

по дополнительной образовательной программе

           г. Гурьевск                                                                                                  «      »                       202   г.

Муниципальное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17
«Улыбка» (краткое наименование) – МБДОУ «Детский сад № 17 «Улыбка»), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии 42Л01 № 0003507, регистрационный № 16448, от

27.10.2016г., выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования
Кемеровской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Бурдиной Ларисы

Николаевны, действующего на основании Устава и родителя (законного представителя)

___________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с

Гражданским Кодексом Российской Федерации ч. 1 ст. 310, ч. 2 ст. 782, с федеральным законом № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» cт. 29, Постановлением Правительства РФ от 15 августа

2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» ст. 12, Законом
Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1, ст. 9,10,16, ст. 28-32

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить  дополнительную образовательную услугу, а Заказчик

 обязуется оплатить образовательную услугу  в кружке

____________________________________________________________________________________

по очной форме обучения.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы составляет ___ месяцев, __ занятий, __
занятий в месяц.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О
защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделах 1 настоящего

Договора.
3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий, согласно установленному расписанию.

3.2.3. Своевременно сообщать об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на  занятиях.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу  Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Оплата услуги производится ежемесячно, в  сумме __________________

(______________________________________________________) за одно занятие согласно Постановлению

об установлении тарифов. Оплата производится до 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на

счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4.2. Оплата услуг подтверждается путём предоставления Исполнителю платёжного документа об
оплате.

4.3. Перерасчет оплаты услуги производится Исполнителем при условии пропуска Потребителем

только по уважительной причине при наличии документа (медицинской справки и пр.).
4.4. В случае не проведения занятий по вине Исполнителя производится перерасчёт оплаты услуг на

последующий месяц.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации, с предварительным уведомлением другой стороны за 5

календарных дней.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

Договору, они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «___»

______________20__ г. или до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 17 «Улыбка» города

Гурьевска»

Адрес: Россия, 652785, Кемеровская область –

Кузбасс,  Гурьевский район, ул. Ленина, 93 А

Финансовое управление администрации

Гурьевского муниципального округа

(муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №17 «Улыбка»

города Гурьевска»   л/с 20396Ь75400)

р/сч. 03234643325020003901

ЕКС   40102810745370000032

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//

УФК по Кемеровской области – Кузбассу

г Кемерово

ИНН 4204004522      КПП 420401001

БИК 013207212  ОГРН 1024200662925

ОКТМО 32502000

Заведующий МБДОУ «Детский сад №17

«Улыбка»________________ Л.Н. Бурдина
Дата____________20____г.

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.
___________________________________

 ___________________________________

___________________________________

Паспортные данные:

серия_______№______________________

выдан______________________________
___________________________________

___________________________________

дата_____________________
Адрес места жительства:

____________________________________

____________________________________

____________________________________
Телефон:____________________________

Подпись___________/_________________

Дата____________20____г.